Bu
dönemde mutasawıflar biri kötülenen
ve aşağılanan (adi), diğeri övülen ve yü
celtilen (aşkın , müteal) olmak üzere iki
eneden söz etmişlerdir. Bazı sQfilerin üs
tü kapalı, bazılarının biraz daha açık ola
rak ifade ettikleri bu iki ene tasviri Ba
yezid-i Bistami (ö 234 / 848 l?ll ve Hal
lac-ı Mansur (ö. 309 / 922) gibi safilerde
belirgin bir anlatım biçimine kavuşmuş

tur. Sonraki dönemlerde yetişen büyük
mutasawıflar bu konuda onları takip et
mişlerdir. Mesela Bayezid-i Bistami on
iki yıl nefsini adeta çekiçte dövdüğünü
ve yılanın gömleğinden çıktığı gibi enni
yetinden çıktığını söylerken reddedilen
eneye, "sübhani" derken de aşkın ene
ye işaret etmiştir (Abdurrahman Bedevi,
s.

~ SÜLEYMAN ULUDAG

ENELHAK
( .y.JI \.;\ )

Hallac-ı Mansur'un
(ö. 309/ 922)

uluhiyyet ve hulul
iddia ettiği gerekçesiyle

öldürülmesine sebep olan
meşhur sözü

(bk. HALIAC-ı MANSÜR).

ENES b. EBÜ MERSED

( ..Li..r ~l.:r...,...;f)

Ebu Yezid Enes b. Mersed b. Ebi
Mersed Kennaz ei-Ganevi'

(ö. 20 / 641)

Sahabi.

_j

Kaynaklarda adının Enes ve Üneys şek
linde geçmesinden dolayı bunları iki ayrı
şahıs zannedenler olmuş, fakat Buhari
her iki isimle de Enes b. Ebü Mersed'in
kastedildiğini söylemiştir (et· Taril]u ' l· k e·
bir, II, 30). İbnü'I -Esir'in onu Ganevi nis
besi yanında Ensari nisbesiyle de zikret
mesi isabetli görülmemiş (Safedi, IX, 434).

Ubade b. Sarnit ile arasında kar
deşlik bağı kurulan dedesi Ebü Mersed
Kennaz b. Hasin ise (Husayn, Hısn) Re
sOl-i Ekrem'in katıldığı bütün gazveler
de bulunup ondan hadis rivayet etmiş
(bk. Wensinck, VIII, 234). Hz. Peygamber'in
vefatından sonra Dımaşk ' a yerleşerek
12 (633) yılında altmış altı yaşında ve
fat etmiştir.

Enes b. Ebü Mersed hakkında kay
naklarda zikredilen en önemli olay, Hu
neyn Gazvesi'ndeki hizmeti sebebiyle Re
sOl-i Ekrem'in takdir ini kazanmasıdır.

Huneyn'e gitmekte olan Hz.